UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 05/2022-DCET/UNIFAP, DE 08 DE JULHO DE 2022

RESULTADO PROVISÓRIO

O Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas torna público o Resultado Provisório do Processo de Seleção do Programa de Bolsa

Monitoria 2022.1. Conforme o item 15.4, caberá recurso do Resultado Provisório no link https://forms.gle/3SMy2wbNNfTxEsTE7, no dia 09

de agosto de 2022.

ARQUITETURA E URBANISMO

Disciplina: Desenho Arquitetônico

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Gabriela Bastos Brito 9,65 10,0 19,65 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Adrielly Costa Vaz 9,35 10,0 19,35
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Lourhan Severino de Araujo 9,23 10,0 19,23
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Leticia Soares de Lima 9,19 10,0 19,19
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Raquel Paiva Bessa de Castro 8,99 10,0 18,99
APROVADO

CADASTRO RESERVA

6 Luiza Edmee Góes de Souza 8,43 10,0 18,43
APROVADO

CADASTRO RESERVA

7 Katrine Alberto Aguiar 7,99 10,0 17,99
APROVADO

CADASTRO RESERVA

8 Victor Hugo Palheta Garcia 6,64 10,0 16,64
APROVADO

CADASTRO RESERVA

https://forms.gle/3SMy2wbNNfTxEsTE7

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 05/2022-DCET/UNIFAP, DE 08 DE JULHO DE 2022

Disciplina: Plástica I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Pedro Vitor do Carmo Gomes de Souza 9,54 10,0 19,54 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Paulo Victor Pinto Viana 9,18 10,0 19,18
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Ana Paula Carvalho Alves 8,64 10,0 18,64
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Pedro Henrique Silva Lima 8,30 10,0 18,30
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Luiza Edmee Góes de Souza - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

6 Raquel Paiva Bessa de Castro - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Disciplina: Projeto de Paisagismo I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Luiza Edmee Góes de Souza 8,10 10,0 18,10 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Ana Carolina Souza de Vasconcelos 9,54 8,3 17,84
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Danilo Augusto Oliveira de Barros 9,80 8,0 17,80
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Flávio Carvalho Vieira 9,78 8,0 17,78
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Katrine Alberto Aguiar 8,53 4,8 13,28
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.3 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 05/2022-DCET/UNIFAP, DE 08 DE JULHO DE 2022

6 Jenny Fernanda Maciel Quaresma - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

7 Roberta Ferreira Lima - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Disciplina: Planejamento Urbano e Regional

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Vinicius Costa Milhomem Santos 8,28 9,5 17,78 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Laura Pollyanna Rodrigues Inajosa - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

Disciplina: Programação I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Augusto Fadanelli de Sousa 7,00 9,1 16,10 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Davi Alberto Correa Silva do Carmo 6,51 8,9 15,41
APROVADO

CADASTRO RESERVA

Disciplina: Redes de Computadores II

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Gabriel Lamarão da Silva Costa 6,65 9,0 15,65 CLASSIFICADO NA VAGA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 05/2022-DCET/UNIFAP, DE 08 DE JULHO DE 2022

Disciplina: Sistemas Operacionais

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Lucas Ferro Zampar 9,24 9,7 18,94 CLASSIFICADO NA VAGA

Disciplina: Computação Gráfica

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Leandro de Jesus Cavalcante da Silva 8,52 8,5 17,02 CLASSIFICADO NA VAGA

ENGENHARIA CIVIL

Disciplina: Sistemas de Abastecimento de Água

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Lucas Gabriel Braga Abreu 8,55 9,8 18,35 CLASSIFICADO NA VAGA

Disciplina: Estruturas de Madeira

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Itallo Henrique Lima Pimentel 8,89 10,0 18,89 CLASSIFICADO NA VAGA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 05/2022-DCET/UNIFAP, DE 08 DE JULHO DE 2022

Disciplina: Análise Computacional de Estruturas

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Francisco Xavier Gomes Pantoja Junior 9,18 10,0 19,18 CLASSIFICADO NA VAGA

Disciplina: Geometria Analítica e Álgebra Linear

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Gabriela Santiago Lima 9,34 8,50 17,84 CLASSIFICADO NA VAGA

2 João Vitor Barbosa Galvão 9,30 8,50 17,80
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Felipe Augusto Ferreira das Chagas 9,13 8,60 17,73
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 João Victor Barbosa Pires da Costa 8,21 8,10 16,31
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Thaís Pinheiro Gouveia 7,41 8,70 16,11
APROVADO

CADASTRO RESERVA

6 Kelvys Luiz Santos de Figueiredo 7,08 8,70 15,78
APROVADO

CADASTRO RESERVA

7 Vinicius da Costa Freire - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

8 Diego Serra Dias Monteiro - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

9 Maria Victória Pantoja Nogueira - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

10 Mayara Pamplona Albuquerque - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 05/2022-DCET/UNIFAP, DE 08 DE JULHO DE 2022

11 Pablo Silva da Costa - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

ENGENHARIA ELÉTRICA

Disciplina: Circuitos Elétricos II

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Vinicius da Silva Neri 8,67 9,00 17,67 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Wesley dos Santos Favacho 8,51 7,50 16,01
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Jamilly Barbara Nunes 7,33 8,50 15,83
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Lucas Batista Azedo Costa de Carvalho 6,76 8,60 15,36
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Marcus Vinicius da Silva Magalhaes 7,62 7,40 15,02
APROVADO

CADASTRO RESERVA

6 Mateus Jaffer Mendonça de Moura Lima - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Disciplina: Conversão de Energia II

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Rui Sampaio dos Santos Cantuária 9,46 10,0 19,46 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Matheus Ferreira Castelo 8,54 8,3 16,84
APROVADO

CADASTRO RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 05/2022-DCET/UNIFAP, DE 08 DE JULHO DE 2022

3 Gustavo Nunes da Conceição 8,81 7,2 16,01
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Luiz Eduardo Semblano Simas - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

5 Vinícius de Oliveira Brito - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Disciplina: Instrumentação e Controle de Processos

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Felipe Mesquita Caetano 8,10 8,7 16,80 CLASSIFICADO NA VAGA

Disciplina: Introdução a Ciência da Computação

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Nathália de Castro Nascimento 7,06 10,0 17,06 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Vinicius da Silva Neri 9,00 8,0 17,00
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Wesley dos Santos Favacho 8,31 8,0 16,31
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Jamilly Barbara Nunes 6,82 9,0 15,82
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Gabriel de Nazaré Exposto Martins Farias 6,49 8,0 14,49
APROVADO

CADASTRO RESERVA

6 Luiz Valdes Braga Dias Junior - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 05/2022-DCET/UNIFAP, DE 08 DE JULHO DE 2022

FÍSICA

Disciplina: Cálculo Diferencial e Integral I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Fernando Henrique Martins Fernandes 9,68 10,0 19,68 CLASSIFICADO NA VAGA

2
Rodolfo de Souza Nascimento

9,29 9,8 19,09
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Thiago Silva de Paula 9,02 9,5 18,52
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Alejandro dos Santos Sarges 8,52 9,9 18,42
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Guilherme Augusto Souza da Luz 8,50 9,2 17,70
APROVADO

CADASTRO RESERVA

6 Marcus Vinicius Rocha Cohen 7,65 9,3 16,95
APROVADO

CADASTRO RESERVA

7 Lucas Gabriel Natividade de Lima 6,03 10,0 16,03
APROVADO

CADASTRO RESERVA

8 Pablo Silva da Costa 4,03 9,3 13,33
APROVADO

CADASTRO RESERVA

9 Gabriel Paixão Batista - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

10 Kelvys Luiz Santos de Figueiredo - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

11 Samira Amaral dos Santos - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 05/2022-DCET/UNIFAP, DE 08 DE JULHO DE 2022

Disciplina: Cálculo Vetorial e Geometria Analítica

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Gabriela Leitão Sousa 9,06 8,60 17,66 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Maria Victória Pantoja Nogueira 7,98 8,30 16,28
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 André Sabino Cunha dos Santos 4,81 8,70 13,51
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Pablo Silva da Costa 4,37 8,80 13,17
APROVADO

CADASTRO RESERVA

Disciplina: Física Básica II

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Maria Victória Pantoja Nogueira 8,85 8,0 16,9 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Kelvys Luiz Santos de Figueiredo 6,75 9,0 15,8
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Eduardo Patrick Penante Ferreira - - -
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Gabriel Paixão Batista - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Disciplina: Eletromagnetismo Clássico I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Tairlon Santos dos Santos 6,18 9,0 15,18 CLASSIFICADO NA VAGA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 05/2022-DCET/UNIFAP, DE 08 DE JULHO DE 2022

MATEMÁTICA

Disciplina: Álgebra Elementar

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Alejandro dos Santos Sarges 8,72 8,60 17,32 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Thiago Silva de Paula 8,58 8,50 17,08
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Alayn Erickson Alves de Almeida Filho 8,05 8,30 16,35
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Tarcisio da Silva Cambuy 6,85 8,40 15,25
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Fernando Henrique Martins Fernandes - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

6 Jefika Bezerra Bezerra - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Disciplina: Introdução ao Cálculo

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Thiago Silva de Paula 8,95 9,8 18,75 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Alejandro dos Santos Sarges 8,22 9,5 17,72
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Guilherme Augusto Souza da Luz 7,77 9,7 17,47
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Samira Amaral dos Santos 5,26 9,0 14,26
APROVADO

CADASTRO RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 05/2022-DCET/UNIFAP, DE 08 DE JULHO DE 2022

5 Fernando Henrique Martins Fernandes - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Disciplina: Cálculo Aplicado I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Thiago Silva de Paula 9,02 9,9 18,92 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Rodolfo de Souza Nascimento 9,29 9,4 18,69
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Alejandro dos Santos Sarges 8,52 9,9 18,42
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Marcus Vinicius Rocha Cohen 7,65 8,9 16,55
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Vinicius da Silva Neri 6,00 9,3 15,30
APROVADO

CADASTRO RESERVA

6 Samira Amaral dos Santos 5,56 7,8 13,36
APROVADO

CADASTRO RESERVA

7 Fernando Henrique Martins Fernandes - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

8 Gustavo Nunes da Conceição - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

9 Jefika Bezerra Bezerra - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 05/2022-DCET/UNIFAP, DE 08 DE JULHO DE 2022

Disciplina: Cálculo III

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Guilherme Augusto Souza da Luz 8,17 9,6 17,77 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Rodolfo de Souza Nascimento 8,07 9,6 17,67
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Alejandro dos Santos Sarges 8,61 8,6 17,21
APROVADO

CADASTRO RESERVA

QUÍMICA

Disciplina: Química Geral Experimental

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Andria Vanessa Pena Pinto 8,17 9,0 17,17 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Samuel Queiroz Lopes 9,04 8,0 17,04
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Lucas Soares de Sá 7,51 9,5 17,01
APROVADO

CADASTRO RESERVA

4 Mateus Augusto Benício da Costa 7,81 9,0 16,81
APROVADO

CADASTRO RESERVA

5 Pâmela Mendes Gemaque 6,56 9,0 15,56
APROVADO

CADASTRO RESERVA

6 Rosicleia da Luz Brito 6,67 8,0 14,67
APROVADO

CADASTRO RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 05/2022-DCET/UNIFAP, DE 08 DE JULHO DE 2022

Disciplina: Química Analítica Experimental II

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Danilo Wendel Moreira Ataide 7,09 10,0 17,09 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Rosicleia da Luz Brito 7,93 9,0 16,93
APROVADO

CADASTRO RESERVA

Disciplina: Físico-Química Experimental I

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Mateus Augusto Benício da Costa 8,61 9,0 17,61 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Carlos André Rodrigues Teixeira 5,16 10,0 15,16
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Andria Vanessa Pena Pinto - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

4 Lucas Soares de Sá - - -
ELIMINADO

CONFORME ITEM 8.4 DO EDITAL

Disciplina: Educação e Relações Étnico-Raciais

CLASSIFICAÇÃO NOME NAHE NE NF SITUAÇÃO

1 Andria Vanessa Pena Pinto 9,27 10,0 19,27 CLASSIFICADO NA VAGA

2 Rosicleia da Luz Brito 8,43 10,0 18,43
APROVADO

CADASTRO RESERVA

3 Lucas Soares de Sá 9,41 9,0 18,41
APROVADO

CADASTRO RESERVA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 05/2022-DCET/UNIFAP, DE 08 DE JULHO DE 2022

4 Mateus Augusto Benício da Costa 9,07 9,0 18,07
APROVADO

CADASTRO RESERVA

Macapá-AP, 08 de agosto de 2022

Cristina Maria Baddini Lucas
Diretora do Departamento de Ciências Exatas e Tecnológicas

Portaria Nº 1832/2021 - UNIFAP